
PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU 
ODPADŮ A ODPOVĚDNÉ 

NAKLÁDÁNÍ S BIOLOGICKY 
ROZLOŽITELNÝMI ODPADY

KOMPOSTOVÁNÍ KUCHYŇSKÉHO ODPADU VE 
SPOLEČNOSTI SKANSKA



PILOTNÍ PROJEKT ZAMĚŘENÝ NA ZÁKLADNÍ OSVĚTU A 

PRAKTICKOU REALIZACI PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ 

PŘÍMO V CENTRÁLE SPOLEČNOSTI

PROJEKT KOMPOSTOVÁNÍ KUCHYŇSKÉHO ODPADU PROBÍHAJÍCÍ PŘÍMO V 

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVĚ. ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI SE V PRAXI SETKÁVAJÍ SE 

SYSTÉMEM EFEKTIVNÍHO A EKOLOGICKÉHO NAKLÁDÁNÍ S BIOLOGICKY 

ROZLOŽITELNÝMI ODPADY, KTERÉ PRODUKUJÍ V PRACOVNÍ DOBĚ.

CÍLEM PROJEKTU JE

OPTIMALIZOVAT 
ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ 
S ODPADY V BUDOVĚ

VZDĚLÁVAT A 
INSPIROVAT 

JEDNOTLIVCE

PŘINÉST MYŠLENKU 
PŘEDCHÁZENÍ ODPADU 

BLÍŽE K LIDEM



SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ SPOLEČNOST

SKANSKA NENÍ LHOSTEJNÁ K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ, A PROTO SE ROZHODLA ZA JISTIT DO 
BUDOVY, V NÍŽ SÍDLÍ, INOVATIVNÍ TECHNOLOGII - ELEKTRICKÝ KOMPOSTÉR GREENGOOD. 

TEN BUDE EKOLOGICKY ZPRACOVÁVAT KUCHYŇSKÝ ODPAD, KTERÝ VYPRODUKUJÍ JEJÍ 
ZAMĚSTNANCI.

PŘÍNOSY

BIOODPAD JIŽ VÍCE 

NESKONČÍ NA SKLÁDCE
ŽÁDNÝ BIOODPAD V KOŠÍCH NA 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

KOMPOSTOVÁNÍ PŘÍMO 

V KANCELÁŘI
PŘÍMO V BUDOVĚ ZPRACUJÍ VEŠKERÝ

KUCHYŇSKÝ ODPAD OD SVÝCH 
ZAMĚSTNANCŮ, VČETNĚ KÁVOVÉ SEDLINY, 

PAPÍROVÝCH UBROUSKŮ ČI 
JEDNORÁZOVÝCH PAPÍROVÝCH KELÍMKŮ

BÝT DOBRÝM 

PŘÍKLADEM
PRO ZAMĚSTNANCE, OSTATNÍ FIRMY

A VEŘEJNOST



SEPARACE BIOODPADU V 
PROSTORÁCH KUCHYNĚK A 

KANCELÁŘÍ

ELEKTRICKÝ KOMPOSTÉR 
GREENGOOD GG-02 INSTALOVÁN 
PŘÍMO V CENTRÁLE SPOLEČNOSTI

SKANSKA, PRAHA-KARLÍN

CELÝ PROCES PŘEMĚNY KUCHYŇSKÉHO 
ODPADU NA ZHYGIENIZOVANÝ 
SUBSTRÁT JE BEZZÁPACHOVÝ A 
ZAŘÍZENÍ LZE MÍT UMÍSTĚNO V 

INTERIÉRU.

VÝSLEDEK KOMPOSTOVÁNÍ 

PO 24 HODINÁCH

VÝŽIVNÝ ZHYGIENIZOVANÝ SUBSTRÁT

DÍKY KOMPOSTOVÁNÍ BIOODPAD 
NEKONČÍ NA SKLÁDKÁCH, KDE DOCHÁZÍ 
K TLENÍ A VZNIKU SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ, 
ALE PŘIROZENĚ NA KOMPOSTÁRNĚ. TAM 

SE VRACÍ VEŠKERÉ ŽIVINY ZPĚT DO 
PŘÍRODNÍHO KOLOBĚHU.

DÍKY VÝZNAMNÉ REDUKCI SE SNÍŽÍ 
MNOŽSTVÍ EMISÍ VZNIKLÝCH PŘI SVOZU 

TOHOTO ODPADU O VÍCE JAK 90 %.



REALIZACE PROJEKTU: Skanska a.s.
PARTNER PROJEKTU: JRK BioWaste Management s.r.o. 


